
 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

k provedení díla 

 

„Cyklostezka Háje u Chebu – Podhrad – asfaltový 

povrch, veřejné osvětlení“ 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 1. objednatelem:    město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 

 zastoupený:   Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 

 

a 

 

 2. zhotovitelem:              CHETES s.r.o. 

zapsaným v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Plzni, spisová značka C 8677 

       se sídlem:          Pelhřimovská 2268/1, Cheb, PSČ 350 02 

       IČO:                25208845 

       DIČ:                  CZ25208845 

       bankovní spojení:  KB Cheb číslo účtu 8811090237/0100 

       zastoupený:    Iljou Mlátilíkem, jednatelem 
 

 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na základě skutečností 

vzniklých při realizaci předmětu plnění na změně ceny díla a změně termínu dokončení díla. 

S ohledem na nově vzniklé skutečnosti při realizaci stavby nebylo možné realizovat plnění 

předmětu zakázky předmětné smlouvy o dílo v ceně uvedené v čl. VI. Cena díla a v termínu 

dokončení stavebních prací uvedeném v čl. IV Doba plnění.  

 

Novou skutečností jsou plnění zhotovitele, jejichž potřeba vyplynula v průběhu realizace díla a 

která nebyla obsažena v původní dokumentaci. Změna se týká doplnění finální vrstvy zeminy za 

obruby související s výškovou korekcí mezi obrubou, kotvícími patkami zábradlí a odvodňovacím 

příkopem. Jedná se o technologické řešení způsobené změnou povrchu. V soupisu jsou zahrnuty 

jako vícepráce dodávky chybějící zeminy, přesuny hmot, rozprostření, včetně ostatních prací, které 

jsou nutné pro zdárné dokončení celého díla. Vzhledem k požadovanému kvalitnímu jemnému 

asfaltovému povrchu bylo rozhodnuto, že všechny terénní úpravy musí být dokončené před 

pokládkou asfaltů, aby nedošlo k jejich znečištění a případně poškození. Proto je nutné prodloužit 

také termín plnění. 



 

 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

Původní text níže uvedené části odstavce 1. článku IV. ve znění: 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu provedení 

díla, který bude předložen při předání a převzetí díla, přičemž se zhotovitel zavazuje dodržet 

zejména následující termíny: 

Termín předání a převzetí staveniště: do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti SOD. 

Termín zahájení stavebních prací: do 5 pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště. 

Termín pro dokončení stavebních prací: do 31. 8. 2020. 

Lhůta pro předání a převzetí díla: do 5 dnů od dokončení stavebních prací. 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu provedení 

díla, který bude předložen při předání a převzetí díla, přičemž se zhotovitel zavazuje dodržet 

zejména následující termíny: 

Termín předání a převzetí staveniště: do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti SOD. 

Termín zahájení stavebních prací: do 5 pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště. 

Termín pro dokončení stavebních prací: do 7. 9. 2020. 

Lhůta pro předání a převzetí díla: do 5 dnů od dokončení stavebních prací. 

 

Původní text níže uvedené části odstavce 1. článku VI. ve znění: 

 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 

cenu za řádné provedení díla:  

                Cena bez DPH   -       1 427 071,49 Kč 

                DPH 21 %    -          299 685,01 Kč 

                Cena celkem včetně DPH  -       1 726 456,50 Kč 

 

  se zrušuje a nahrazuje se novým textem: 

 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 

cenu za řádné provedení díla:  

                 Cena bez DPH   -       1 602 763,69 Kč 

                 DPH 21 %    -          336 580,37 Kč 

                 Cena celkem včetně DPH  -       1 939 344,06 Kč 

 



 

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této 

smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

  

 

V Chebu dne ………………                           V Chebu dne ……………… 

 

 

 

 

______________________      _______________________ 

za zhotovitele        za objednatele 

      Ilja Mlátilík, jednatel            Mgr. Antonín Jalovec, starosta 

                                             


